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Förslag till ändrad taxa för prövning och tillsyn inom 
miljöbalkens och strålskyddslagens område samt lagen 
med särskilda bestämmelser om gaturenhållning och 
skyltning 

Beslut 
Miljö och stadsbyggnadsnämndens (11:SN) taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens 
samt strålskyddslagens område samt lagen med särskilda bestämmelser om gaturenhållning 
justeras så att timtaxan justeras upp i enlighet med Prisindex kommunal verksamhet (PKV) 
till 1 138 kronor per timme. Taxan gäller från och med 1 januari 2020. 

Ärendet 
Den aktuella taxan är Nacka kommuns sätt att ta betalt för den tillsyn och handläggning, 
som behövs för att arbeta för en hållbart säker och hälsosam miljö i kommunen. 
Indexuppräkning med 3 % sker i linje med tidigare beslut, om att taxor ska indexregleras 
vid behov. Ökade kostnader ska i första hand åtgärdas med effektiviseringar, och 
indexreglering tas till först när effektiviseringarna inte räcker till. Inom området miljö- och 
hälsoskyddstillsyn föreslås indexreglering av taxan för att få en hög kostnadstäckning och 
för att kommunen ska kunna leverera både service och den kontroll som behövs. 
Regleringen behövs även för att verksamheten ska kunna gå över till mer effektiva och 
kundvänliga system, som bland annat möjliggör äkta digitala e-tjänster. Justeringen innebär 
en höjning av timtaxan från nuvarande 1 105 kronor till 1 138 kronor från och med den 1 
januari 2020. 

Miljö- och hälsoskyddstillsynen ska så långt det är möjligt finansieras av de verksamhets
utövare som får tillsyn. En del verksamheter betalar i förväg en årlig avgift, som ska 
reflektera det antal timmar som behövs för kommunens tillsyn av verksamheten. Andra 
verksamheter betalar timavgift i efterhand. Frågor somt.ex. rör service, rådgivning, 
remisser och nätverkande kan inte finansieras av tillsynsavgift. Taxan för tillsynen behöver 
motsvara den kostnad som kommunen har för arbetet. Om taxan är för låg så finns risken 
att en del verksamheter som behöver tillsyn inte får det, eftersom resurserna inte räcker till. 
På sikt innebär det även en risk för hälsa och miljö i kommunen. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2019-09-09 

Beslutsgång 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 

Ordförandes signatur Utdragsbestyrkande 


